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Introduction
Briefly introduce background, the scope of this email discussion (e.g. list of treated agenda items) and provide some guidelines for email discussion if necessary.
The summary covers the following Tdocs:
	TDoc
	Title
	Source
	Moderator’s remarks

	Editorial corrections without impacts on core requirements to TS 38.101-x

	R4-2311155
R4-2311156 (Cat-A)
	CR to TS 38.101-2 on correction of maximum input level (Rel-17)
	Murata Manufacturing Co Ltd.
	Editorial correction: 25dBm  -25dBm

Moderator: Cat-A CR should not have been uploaded.

	R4-2311241
R4-2311242 (Cat-A)
	CR for TS 38.101-1 Rel-17 CAT-F: Adding missing channel bandwidth for NS_01
	Apple
	Editorial correction: Adding missing 35/45MHz CBW into NS_01 in Table 6.2.3.1-1.

	R4-2311690
R4-2311692(Cat-A)
	Correction of invalid channel bandwidth in configuration of 2DL/2UL inter-band harmonic mixing testing for PC3
	Verizon, Ericsson, Samsung
	Correction of CBW from 5MHz to 10MHz in harmonic mixing table for n77.

	R4-2311695
R4-2311696(Cat-A)
	Correction of n48 channel bandwidth in configuration for PC3
	Verizon, Ericsson, Samsung
	Replace 5MHz to 10MHz channel bandwidth for the band n48 and enable both PCell and SCell reference sensitivity testing in CA_n2-n5-n48 and CA_n2-n48-n66.

	R4-2311697
	Correction of invalid channel bandwidth in configuration of 2DL/2UL inter-band harmonic mixing testing for PC2
	Verizon, Ericsson, Samsung
	Replace the channel bandwidth to 10MHz from 5MHz for the band n77 configuration in the combo of CA_n2A-n5A-n77A.

	R4-2312998
R4-2312999(Cat-A)
	CR to 38.101-5: Corrections on A-MPR requirement reference
	OPPO
	Editorial correction: 
Correct the requirement reference of NS_24 to Clause 6.2.3.15 in 3GPP TS 38.101-1

	R4-2313003
R4-2313004(Cat-A, Title to be revised)
R4-2313005(Cat-A, Title to be revised)
	CR to TS38.101-1 on corrections for A-MPR requirements_R16
	OPPO
	Editorial correction: Adding the missing clause 6.2F.1 for requirement reference for NS_59.

	R4-2312322
R4-2312323(Cat-A)
	[NR_DL1024QAM_FR1-Core] CR to 38.101-1: correction of FRC reference for maximum input level for 1024 QAM
	Huawei, HiSilicon
	Editorial correction: Updating FRC reference for maximum input level for 1024QAM.


	R4-2313684
	Including of UL CA UetoUe co-ex R17
	China Unicom
	Correcting the issue: 
Some critical combinations/values were removed after executing 2UL CA coex simplification in RAN4#107.

	UE power class related corrections

	R4-2311917
	LS on further clarification for ue-PowerClassPerBandPerBC-r17
	Samsung
	Further clarification LS to RAN2 on ue-PowerClassPerBandPerBC-r17
Similar to R4-2312161.

	R4-2312161
	[NR_RF_FR1-Core][DRAFT] Reply LS on the ue-PowerClassPerBandPerBC-r17
	Ericsson
	Further clarification LS to RAN2 on ue-PowerClassPerBandPerBC-r17
Similar to R4-2311917.

	R4-2312157
R4-2312158 (Cat-A)
	[NR_RF_FR1-Core] Corrections to configured maximum power and MPR for serving cells of UL CA
	Ericsson
	Correction proposals on configured maximum power and MPR for UL CA:
(1) Clarifying the functioning power class for MPR and A-MPR as MIN {PPowerClass – ΔPPowerClass, PPowerClass,CA – ΔPPowerClass,CA}
(2) Revising the calculation of PCMAX_L,f,c of each serving cell for intra-band CA by taking into account the BC power class 
(3) Revising the calculation of PCMAX_L,f,c of each serving cell for inter-band CA by taking into account the BC power class/ higherPowerLimit/ PowerClassPerBandPerBC

	R4-2312159
R4-2312160(Cat-A)
	[NR_RF_FR1_Core] Correction to UE power classes for CA configurations for HPUE
	Ericsson
	Correction proposals on HPUE power classes for CA configurations:
(1) Aligning 5.5A and 6.2A 
(2) Moving Notes to each configuration table
(3) Correcting the functioning power class as BandNR power class ue-PowerClass for intra-band CA and DL-Only CA.

	R4-2312710

R4-2312711(Cat-A)

	[NR_RF_FR1_enh] Supplementation of HPUE SAR schemes for Intra-band UL CA requirements
	vivo
	Clarifying the functioning power class for HPUE for intra-band CA.
Moderator: this tdoc can be discussed together with R4-2312157 

	R4-2312761
	R17 power class clarification
	OPPO
	Discussion paper on power class clarification and applicable MPR:
Proposal 1:   	The supported power class for a UL+DL CA configuration shall be clearly indicated in the spec if notes in clause 5 of 38.101-1 is modified/removed and should avoid let readers to find out this information by comparison of MSD tables with different power classes.
Proposal 2:   	Min {ue-PowerClass, powerClass} should be used to determine the MPR for the band under inter-band UL CA.
Proposal 3:   	For single CC in UL and CA in DL scenario, use the powerClass IE directly to determine the power class and MPR. If this IE is not reported, power class 3 is applied (this is aligned with current RAN2 spec).
Moderator: P3 seems different from what R4-2312159


	R4-2313482
	[NR_RF_FR1-Core] Further discussion on applicable power classes for NR CA
	Huawei, HiSilicon
	Discussion paper on functioning power class for NR CA;
Proposal 1: Reuse the current approach of indicating supported power classes for a band combination in Clause 5.5A based on the completeness of the performance requirements in both Clause 6 and 7. And add some text to Clause 5.5A.0 General to clarify the purpose of those power class indication footnotes.
Proposal 2: The power class of a component band within a CA combination shall not exceed the power class of the band combination itself. If signalled, the power class for the individual bands within a band combination is solely decided by the UE capability ue-PowerClassPerBandPerBC-r17. Otherwise, the power class for the individual bands within a band combination is determined as min{ue-PowerClass, Power Class for the BC}.
Proposal 3: Add the power class determination logic as a general sub-clause to Clause 6.2A.1 UE maximum output power for CA, which applies to the subsequent clauses on maximum output power as well as configured transmitted power calculation.

	R4-2313483
R4-2313484(Cat-A)
	[NR_RF_FR1-Core] CR for TS38101-1 Clarifying applicable power classes for NR CA
	Huawei, HiSilicon
	CR implementing proposals in R4-2313482.

	R4-2313549
R4-2313550(Cat-A)
	[NR_PC2_CA_R17_2BDL_2BUL-Core] CR to 38.101-1, Rel-17 Cat F Powerclass indication
	Qualcomm Inc.
	Add general section to clause 6.2A.1 to define how power class is indicated and modified by signaling

	R4-2313619
	[Power_Limit_CA_DC] Draft LS on higher power limit capability for inter-band UL DC
	MediaTek Inc.
	Questions to RAN2 on clarifying the applicability of the IE higherPowerLimit-r17 under NR CA parameters to EN-DC cases.

	DMRS bundling

	R4-2313079
R4-2313080(Cat-A)
	[NR_cov_enh-Core] Update of FR1 DMRS bundling measurements
	Rohde & Schwarz, Mediatek, Apple
	Update of FR1 DMRS bundling measurements with RAN5 input (R4-2304029).

	R4-2313081
R4-2313082(Cat-A)

	[NR_cov_enh-Core] Update of FR2 DMRS bundling measurements
	Rohde & Schwarz, Mediatek, Apple
	Update of FR2 DMRS bundling measurements with RAN5 input (R4-2304029).

	R4-2313465
	On RAN5 LS response of measurement of phase continuity requirements for DMRS bundling
	Ericsson
	Discussion paper on DMRS bundling:
Proposal-1: Assuming the same frequency error to be corrected for all time slot to avoid the phase error caused by frequency error uncertainty.
Proposal-2: Assuming the same time error to be corrected for all time slots to avoid the phase error caused by time error.
Proposal-3: Discuss the formal CR to complete the Rel-17 DMRS bunding test
Proposal-4: RAN4 consider the LS to RAN5 when reaching consensus on the proposal in this paper.


	R4-2313466
R4-2313467(Cat-A)
	CR for DMRS bundling requirmeent measurement 38.101-1
	Ericsson
	CR implementing proposals in R4-2313465.

	Maintenance on NR extension to 71GHz

	R4-2312015
R4-2312016(Cat-A)
	[NR_ext_to_71GHz-Core] CR to TS38.101-2: Adding FR2-2 MPR table numbers to parameters definition
	ZTE Corporation
	Editorial correction: Add missing FR2-2 MPR table numbers for the RB allocation regions.

	R4-2312492
R4-2312708(Cat-A)
	[NR_ext_to_71GHz-Core] Editorial modification CR for TS 38.101-2
	LG Electronics
	Editorial change on the table caption.

	R4-2313067
	[NR_ext_to_71GHz-Core] Editorial modification CR for TS 38.101-2
	LG Electronics
	Moderator: Duplicate as R4-2312492?

	R4-2313580
	Clarification on values in ReducedAggregatedBandwidth-r17 IE (TS 38.331)
	Huawei, HiSilicon
	Discussion paper on clarifying values in ReducedAggregatedBandwith-r17.
Proposal 1: From RAN4 point of view, values of ReducedAggregatedBandwidth-r17 can be kept as is.
Proposal 2: Send LS to RAN2 with the above clarification on RAN4 understanding on the FR2-2 channel bandwidths and related ReducedAggregatedBandwidth-r17 values, informing that related Editor’s note in TS 38.331 can be deleted.

	R4-2313581
	Draft LS on values in ReducedAggregatedBandwidth-r17 IE (TS 38.331)
	Huawei, HiSilicon
	Draft LS implementing Proposal 2 in R4-2313580.

	Miscellaneous

	R4-2312181
R4-2312182(Cat-A)
	CR for DL interruption note improvement
	MediaTek Inc.
	Clarifying Note 4 in three-band table on DL interruption: 

Note 4: Applicable when dynamic Tx switching is conducted across 2 UL bands.

	R4-2312762
	R17 DC location reporting clarification
	OPPO
	Discussion paper.
All of three cases:
•	Case 1: both default DC location and DC offset according to the configure CC/BWP
•	Case 2: both default DC location and DC offset according to the activated CC/BWP
•	Case 3: default DC location according to the configured CC/BWP, and DC offset according to the activated CC/BWP

Proposal 1:   If the case of (default DC location according to the configured CC/BWP, and DC offset according to the activated CC/BWP) is interested by companies, it should be considered in Rel-18 instead of changing Rel-17 signaling.

Moderator: In Moderator’s view, Case 3 is not supported according to the current RAN2 signaling design.

	R4-2312892
	[NR_NTN_solutions-Core] CR on TS 38.307 for NR NTN bands release independent
	Qualcomm Incorporated
	Introduce NR NTN operating bands, UE power class and channel bandwidth as release independent from Rel-17.

Note: In RAN#100, it was agreed to specify the NR NTN FR1 release independent features starting with REL-17 and NR NTN FR2 starting with REL-18.



Topic #1: Editorial corrections without impacts on core requirements to TS 38.101-x
Main technical topic overview. The structure can be done based on sub-agenda basis. 
This topic includes editorial corrections which has no impact on core requirements to TS 38.101-x (1,2,3,4,5). No discussion issues needed.
Companies’ contributions summary
	TDoc
	Title
	Source
	Moderator’s remarks

	Editorial corrections without impacts on core requirements to TS 38.101-x

	R4-2311155
R4-2311156 (Cat-A)
	CR to TS 38.101-2 on correction of maximum input level (Rel-17)
	Murata Manufacturing Co Ltd.
	Editorial correction: 25dBm  -25dBm

Moderator: Cat-A CR should not have been uploaded.

	R4-2311241
R4-2311242 (Cat-A)
	CR for TS 38.101-1 Rel-17 CAT-F: Adding missing channel bandwidth for NS_01
	Apple
	Editorial correction: Adding missing 35/45MHz CBW into NS_01 in Table 6.2.3.1-1.

	R4-2311690
R4-2311692(Cat-A)
	Correction of invalid channel bandwidth in configuration of 2DL/2UL inter-band harmonic mixing testing for PC3
	Verizon, Ericsson, Samsung
	Correction of CBW from 5MHz to 10MHz in harmonic mixing table for n77.

	R4-2311695
R4-2311696(Cat-A)
	Correction of n48 channel bandwidth in configuration for PC3
	Verizon, Ericsson, Samsung
	Replace 5MHz to 10MHz channel bandwidth for the band n48 and enable both PCell and SCell reference sensitivity testing in CA_n2-n5-n48 and CA_n2-n48-n66.

	R4-2311697
	Correction of invalid channel bandwidth in configuration of 2DL/2UL inter-band harmonic mixing testing for PC2
	Verizon, Ericsson, Samsung
	Replace the channel bandwidth to 10MHz from 5MHz for the band n77 configuration in the combo of CA_n2A-n5A-n77A.

	R4-2312998
R4-2312999(Cat-A)
	CR to 38.101-5: Corrections on A-MPR requirement reference
	OPPO
	Editorial correction: 
Correct the requirement reference of NS_24 to Clause 6.2.3.15 in 3GPP TS 38.101-1

	R4-2313003
R4-2313004(Cat-A, Title to be revised)
R4-2313005(Cat-A, Title to be revised)
	CR to TS38.101-1 on corrections for A-MPR requirements_R16
	OPPO
	Editorial correction: Adding the missing clause 6.2F.1 for requirement reference for NS_59.

	R4-2312322
R4-2312323(Cat-A)
	[NR_DL1024QAM_FR1-Core] CR to 38.101-1: correction of FRC reference for maximum input level for 1024 QAM
	Huawei, HiSilicon
	Editorial correction: Updating FRC reference for maximum input level for 1024QAM.


	R4-2313684
	Including of UL CA UetoUe co-ex R17
	China Unicom
	Correcting the issue: 
Some critical combinations/values were removed after executing 2UL CA coex simplification in RAN4#107.



Topic #2: UE power class related corrections
Main technical topic overview. The structure can be done based on sub-agenda basis. 
Companies’ contributions summary
	TDoc
	Title
	Source
	Moderator’s remarks

	UE power class related corrections

	R4-2311917
	LS on further clarification for ue-PowerClassPerBandPerBC-r17
	Samsung
	Further clarification LS to RAN2 on ue-PowerClassPerBandPerBC-r17
Similar to R4-2312161.

	R4-2312161
	[NR_RF_FR1-Core][DRAFT] Reply LS on the ue-PowerClassPerBandPerBC-r17
	Ericsson
	Further clarification LS to RAN2 on ue-PowerClassPerBandPerBC-r17
Similar to R4-2311917.

	R4-2312157
R4-2312158 (Cat-A)
	[NR_RF_FR1-Core] Corrections to configured maximum power and MPR for serving cells of UL CA
	Ericsson
	Correction proposals on configured maximum power and MPR for UL CA:
(4) Clarifying the functioning power class for MPR and A-MPR as MIN {PPowerClass – ΔPPowerClass, PPowerClass,CA – ΔPPowerClass,CA}
(5) Revising the calculation of PCMAX_L,f,c of each serving cell for intra-band CA by taking into account the BC power class 
(6) Revising the calculation of PCMAX_L,f,c of each serving cell for inter-band CA by taking into account the BC power class/ higherPowerLimit/ PowerClassPerBandPerBC

	R4-2312159
R4-2312160(Cat-A)
	[NR_RF_FR1_Core] Correction to UE power classes for CA configurations for HPUE
	Ericsson
	Correction proposals on HPUE power classes for CA configurations:
(4) Aligning 5.5A and 6.2A 
(5) Moving Notes to each configuration table
(6) Correcting the functioning power class as BandNR power class ue-PowerClass for intra-band CA and DL-Only CA.

	R4-2312710

R4-2312711(Cat-A)

	[NR_RF_FR1_enh] Supplementation of HPUE SAR schemes for Intra-band UL CA requirements
	vivo
	Clarifying the functioning power class for HPUE for intra-band CA.
Moderator: this tdoc can be discussed together with R4-2312157 

	R4-2312761
	R17 power class clarification
	OPPO
	Discussion paper on power class clarification and applicable MPR:
Proposal 1:   	The supported power class for a UL+DL CA configuration shall be clearly indicated in the spec if notes in clause 5 of 38.101-1 is modified/removed and should avoid let readers to find out this information by comparison of MSD tables with different power classes.
Proposal 2:   	Min {ue-PowerClass, powerClass} should be used to determine the MPR for the band under inter-band UL CA.
Proposal 3:   	For single CC in UL and CA in DL scenario, use the powerClass IE directly to determine the power class and MPR. If this IE is not reported, power class 3 is applied (this is aligned with current RAN2 spec).
Moderator: P3 seems different from what R4-2312159


	R4-2313482
	[NR_RF_FR1-Core] Further discussion on applicable power classes for NR CA
	Huawei, HiSilicon
	Discussion paper on functioning power class for NR CA;
Proposal 1: Reuse the current approach of indicating supported power classes for a band combination in Clause 5.5A based on the completeness of the performance requirements in both Clause 6 and 7. And add some text to Clause 5.5A.0 General to clarify the purpose of those power class indication footnotes.
Proposal 2: The power class of a component band within a CA combination shall not exceed the power class of the band combination itself. If signalled, the power class for the individual bands within a band combination is solely decided by the UE capability ue-PowerClassPerBandPerBC-r17. Otherwise, the power class for the individual bands within a band combination is determined as min{ue-PowerClass, Power Class for the BC}.
Proposal 3: Add the power class determination logic as a general sub-clause to Clause 6.2A.1 UE maximum output power for CA, which applies to the subsequent clauses on maximum output power as well as configured transmitted power calculation.

	R4-2313483
R4-2313484(Cat-A)
	[NR_RF_FR1-Core] CR for TS38101-1 Clarifying applicable power classes for NR CA
	Huawei, HiSilicon
	CR implementing proposals in R4-2313482.

	R4-2313549
R4-2313550(Cat-A)
	[NR_PC2_CA_R17_2BDL_2BUL-Core] CR to 38.101-1, Rel-17 Cat F Powerclass indication
	Qualcomm Inc.
	Add general section to clause 6.2A.1 to define how power class is indicated and modified by signaling

	R4-2313619
	[Power_Limit_CA_DC] Draft LS on higher power limit capability for inter-band UL DC
	MediaTek Inc.
	Questions to RAN2 on clarifying the applicability of the IE higherPowerLimit-r17 under NR CA parameters to EN-DC cases.



Open issues summary
Before Meeting, moderators shall summarize list of open issues, candidate options and possible WF (if applicable) based on companies’ contributions.
Sub-topic 2-1
Sub-topic description: 
In current RAN4 specs, it is not clear on the applicable power class for a band in a band combination for UL CA. In particular, when a band has a higher power class when operating in a single band than that in a band combination when operating in UL CA mode.
CR can be updated according to the consensus on the following issues.
Open issues and candidate options before meeting:
Issue 2-1-1: For an intra-band UL CA band combination, which power class is applicable for the band, BandNR power class (ue-PowerClass) or power class for the band combination (PowerClass)?
· Proposals
· Option 1: BandNr power class (ue-PowerClass)
· Option 2: power class for the band combination (PowerClass)
· Recommended WF
· TBA
Issue 2-1-2: For an inter-band UL CA band combination, if the IE ue-PowerClassPerBandPerBC-r17 is absent, which power class is applicable for a band in the band combination?
· Proposals
· Option 1: power class for the band combination (PowerClass)
· Option 2: MIN{ue-PowerClass, PowerClass}
· Option 3: MIN{ue-PowerClass – ΔPpower_class, PowerClass – ΔPpower_class,CA}
· Option 4: others, please elaborate.
· Recommended WF
· TBA
Issue 2-1-3: For an inter-band UL CA band combination, if the IE ue-PowerClassPerBandPerBC-r17 is present, which power class is applicable for a band in the band combination?
· Proposals
· Option 1: ue-PowerClassPerBandPerBC-r17
· Option 2: MIN{ue-PowerClass, PowerClass}
· Option 3: MIN{ue-PowerClass – ΔPpower_class, PowerClass – ΔPpower_class,CA}
· Option 4: others, please elaborate.
· Recommended WF
· TBA

Issue 2-1-4: For a DL-only CA band combination, which power class is applicable to the UL band, BandNR power class (ue-PowerClass) or power class for the band combination (PowerClass)?
· Proposals
· Option 1: BandNr power class (ue-PowerClass)
· Option 2: power class for the band combination (PowerClass)
· Option 3: min{ue-PowerClass, BC power class}
· Option 4: Others, please elaborate. 
· Recommended WF
· TBA

Issue 2-1-5: For an inter-band CA combination regardless of UL CA configurations, which power class should  MPR/A-MPR be associated with?
· Proposals
· Option 1: the applicable power class according to the above issues.
· Option 2: others, please elaborate.
· Recommended WF
· TBA


Sub-topic 2-2
Sub-topic description:LS to RAN2 on further clarification on ue-PowerClassPerBandPerBC-r17.
Open issues and candidate options before meeting:
Issue 2-2: Does RAN4 need to send an LS to RAN2 to further clarify ue-PowerClassPerBandPerBC-r17? 
· Proposals
· Option 1: Yes
· Option 2: No
· Recommended WF
· Option 1?

Sub-topic 2-3
Sub-topic description: LS to RAN2 on the applicability of the IE higherPowerLimit-r17 under NR CA parameters to EN-DC cases.
The current IE higherPowerLimit-r17 is only defined under CA-ParametersNR, however, RAN4 has defined the higher power limit feature for both NR CA and EN-DC. It looks unclear if the IE is applicable to EN-DC as well. And if yes, 
Open issues and candidate options before meeting:
Issue 2-3-1: In RAN4’s understanding, can the current IE higherPowerLimit-r17 defined under CA-ParametersNR be applicable to EN-DC as well?
· Proposals
· Option 1: Yes
· Option 2: No
· Recommended WF
· Option 2? 

Issue 2-3-2: If the answer to Issue 2-3-1 is Yes, will it potentially cause an NBC issue for an EN-DC band combination consisting of an NR CA band combination?
· Proposals
· Option 1: Yes
· Option 2: No
· Recommended WF
· Option 1? 

Issue 2-3-3: Does RAN4 need to send an LS to RAN2 to ask for clarification on the applicability of the current IE higherPowerLimit-r17 to EN-DC?
· Proposals
· Option 1: Yes
· Option 2: No
· Recommended WF
· Option 1? 

Topic #3: DMRS bundling
Main technical topic overview. The structure can be done based on sub-agenda basis. 
Companies’ contributions summary

	TDoc
	Title
	Source
	Moderator’s remarks

	DMRS bundling

	R4-2313079
R4-2313080(Cat-A)
	[NR_cov_enh-Core] Update of FR1 DMRS bundling measurements
	Rohde & Schwarz, Mediatek, Apple
	Update of FR1 DMRS bundling measurements with RAN5 input (R4-2304029).

	R4-2313081
R4-2313082(Cat-A)

	[NR_cov_enh-Core] Update of FR2 DMRS bundling measurements
	Rohde & Schwarz, Mediatek, Apple
	Update of FR2 DMRS bundling measurements with RAN5 input (R4-2304029).

	R4-2313465
	On RAN5 LS response of measurement of phase continuity requirements for DMRS bundling
	Ericsson
	Discussion paper on DMRS bundling:
Proposal-1: Assuming the same frequency error to be corrected for all time slot to avoid the phase error caused by frequency error uncertainty.
Proposal-2: Assuming the same time error to be corrected for all time slots to avoid the phase error caused by time error.
Proposal-3: Discuss the formal CR to complete the Rel-17 DMRS bunding test
Proposal-4: RAN4 consider the LS to RAN5 when reaching consensus on the proposal in this paper.


	R4-2313466
R4-2313467(Cat-A)
	CR for DMRS bundling requirmeent measurement 38.101-1
	Ericsson
	CR implementing proposals in R4-2313465.



Open issues summary
Before Meeting, moderators shall summarize list of open issues, candidate options and possible WF (if applicable) based on companies’ contributions.
Sub-topic 3-1
Sub-topic description:
The sub-topic addresses the updating of DMRS bundling according to RAN5’s rely LS
1) Should the subcarrier at the carrier leakage frequency of transmitted signal be excluded from the measurement for phase offset?
2) According to RAN5’s reply LS, In order to enable phase continuity measurements, RAN5 agreed to propose to RAN4 to correct the mean phase for each slot and to apply the phase continuity requirement on the worst case phase difference between the two measured slots with respect to the sub carriers. However, for correcting the mean phase for each slot, should a common value apply for all time slots, or a slot-based averaged value for each slot?
CR(s) could be updated according to the consensus reached.
Open issues and candidate options before meeting:
Issue 3-1-1 According to RAN5’s reply LS (R4-2304029), should the sub-carrier at the carrier leakage frequency of transmitted signal be excluded from the measurement for phase offset?
· Proposals
· Option 1: Yes
· Option 2: No
· Recommended WF
· TBA

[bookmark: _Hlk143037333]Issue 3-1-2 According to RAN5’s reply LS (R4-2304029), correcting the mean phase should be performed for each slot, however, should the correction be done according to a common value for all slots, or a slot-based averaged value for each slot?
· Proposals
· Option 1: A common value for all slots applies.
· Option 2: A slot-based averaged value for each slot.
· Recommended WF
· TBA

Topic #4: Maintenance on NR extension to 71GHz
Main technical topic overview. The structure can be done based on sub-agenda basis. 
Companies’ contributions summary

	TDoc
	Title
	Source
	Moderator’s remarks

	Maintenance on NR extension to 71GHz

	R4-2312015
R4-2312016(Cat-A)
	[NR_ext_to_71GHz-Core] CR to TS38.101-2: Adding FR2-2 MPR table numbers to parameters definition
	ZTE Corporation
	Editorial correction: Add missing FR2-2 MPR table numbers for the RB allocation regions.

	R4-2312492
R4-2312708(Cat-A)
	[NR_ext_to_71GHz-Core] Editorial modification CR for TS 38.101-2
	LG Electronics
	Editorial change on the table caption.

	R4-2313067
	[NR_ext_to_71GHz-Core] Editorial modification CR for TS 38.101-2
	LG Electronics
	Moderator: Duplicate as R4-2312492?

	R4-2313580
	Clarification on values in ReducedAggregatedBandwidth-r17 IE (TS 38.331)
	Huawei, HiSilicon
	Discussion paper on confirming values in ReducedAggregatedBandwith-r17 (Consequently the corresponding Editor’s note in TS 331 can be removed).
Proposal 1: From RAN4 point of view, values of ReducedAggregatedBandwidth-r17 can be kept as is.
Proposal 2: Send LS to RAN2 with the above clarification on RAN4 understanding on the FR2-2 channel bandwidths and related ReducedAggregatedBandwidth-r17 values, informing that related Editor’s note in TS 38.331 can be deleted.

	R4-2313581
	Draft LS on values in ReducedAggregatedBandwidth-r17 IE (TS 38.331)
	Huawei, HiSilicon
	Draft LS implementing Proposal 2 in R4-2313580.



Open issues summary
Before Meeting, moderators shall summarize list of open issues, candidate options and possible WF (if applicable) based on companies’ contributions.
Sub-topic 4-1
Sub-topic description:
Whether or not to confirm values in ReducedAggregatedBandwidth-r17.
Open issues and candidate options before meeting:
Issue 4-1-1: From RAN4 perspective, can values of ReducedAggregatedBandwidth-r17 be confirmed to RAN2?
· Proposals
· Option 1: Yes
· Option 2: No
· Recommended WF
· Yes?
Issue 4-1-2: Should RAN4 send an LS to RAN2 to confirm values of ReducedAggregatedBandwidth-r17 thus the corresponding Editor’s note can be removed in TS 38.331?
· Proposals
· Option 1: Yes
· Option 2: No
· Recommended WF
· Yes?

Topic #5: Miscellaneous
Main technical topic overview. The structure can be done based on sub-agenda basis. 
Companies’ contributions summary

	TDoc
	Title
	Source
	Moderator’s remarks

	Miscellaneous

	R4-2312181
R4-2312182(Cat-A)
	CR for DL interruption note improvement
	MediaTek Inc.
	Clarifying Note 4 in three-band table on DL interruption: 

Note 4: Applicable when dynamic Tx switching is conducted across 2 UL bands.

	R4-2312762
	R17 DC location reporting clarification
	OPPO
	Discussion paper.
All of three cases:
•	Case 1: both default DC location and DC offset according to the configure CC/BWP
•	Case 2: both default DC location and DC offset according to the activated CC/BWP
•	Case 3: default DC location according to the configured CC/BWP, and DC offset according to the activated CC/BWP

Proposal 1:   If the case of (default DC location according to the configured CC/BWP, and DC offset according to the activated CC/BWP) is interested by companies, it should be considered in Rel-18 instead of changing Rel-17 signaling.

Moderator: In Moderator’s view, Case 3 is not supported according to the current RAN2 signaling design.

	R4-2312892
	[NR_NTN_solutions-Core] CR on TS 38.307 for NR NTN bands release independent
	Qualcomm Incorporated
	Introduce NR NTN operating bands, UE power class and channel bandwidth as release independent from Rel-17.

Note: In RAN#100, it was agreed to specify the NR NTN FR1 release independent features starting with REL-17 and NR NTN FR2 starting with REL-18.



Open issues summary
Before Meeting, moderators shall summarize list of open issues, candidate options and possible WF (if applicable) based on companies’ contributions.
Sub-topic 5-1
Sub-topic description:
[bookmark: _Hlk143035365]The sub-topic addresses whether or not the current RAN2 signaling for Rel-17 DC location reporting can support Case 3 where the default DC location is set to configured CCs/BWPs, while DC offset is set to active CCs/BWPs?
Open issues and candidate options before meeting:
Issue 5-1-1: In RAN4’s understanding, does the current RAN2 signaling design support the case where the default DC location is set to configured CCs/BWPs, while DC offset is set to active CCs/BWPs?
· Proposals
· Option 1: Yes
· Option 2: No
· Recommended WF
· No?

Issue 5-1-2: If the answer to Issue 5-1-1 is No, which release should RAN4 introduce such support?
· Proposals
· Option 1: Rel-17
· Option 2: Rel-18 or later
· Recommended WF
· Rel-18?

…
